
 
 

ATMINTINĖ PABĖGĖLIAMS IŠ UKRAINOS  
DĖL IŠSILAVINIMO PRIPAŽINIMO  

 

Jei norima dirbti Lietuvoje 

Šiuo atveju atliekamas užsienyje įgytos kvalifikacijos profesinis pripažinimas (jos tinkamumo darbinei veiklai 
nustatymas). Profesinį pripažinimą, priklausomai kurios profesijos (reglamentuojamos ar nereglamentuojamos) 
siekiama, atlieka darbdavys arba paskirta reguliuoti tam tikrą profesinę veiklą institucija.  
 

Noriu dirbti pagal Lietuvoje nereglamentuojamą profesiją 
 

Kaip nurodyta https://www.verslilietuva.lt/ukrainos-pilieciams-norintiems-dirbti-lietuvoje/ iš karto kreipiamasi į 
pasirinktą darbdavį.  
 

Darbdavys savo nuožiūra spręs reikia jam tam tikros informacijos apie kvalifikaciją ar ne. Jei reikia, jis pats turės kreiptis 
į Studijų kokybės vertinimo centrą dėl jos gavimo.  

 
 

Noriu dirbti pagal reglamentuojamą profesiją (pvz., gydytoju, odontologu, akušeriu, vaistininku, mokytoju, 
kt.*) 
 

Kaip nurodyta https://www.verslilietuva.lt/ukrainos-pilieciams-norintiems-dirbti-lietuvoje/ iš karto kreipiamasi į už 
reglamentuojamą profesiją atsakingą instituciją, kuri spręs kvalifikacijos tinkamumo tai profesijai klausimą. Ten pat 
teikiamas reglamentuojamų profesijų sąrašas bei už jas atsakingų institucijų kontaktai. 
 

Atliekant profesinį pripažinimą institucijai gali prireikti informacijos apie užsienio kvalifikaciją. Tokiu atveju ji pati 
kreipsis į Studijų kokybės vertinimo centrą dėl jos gavimo.  
 

 

https://www.verslilietuva.lt/ukrainos-pilieciams-norintiems-dirbti-lietuvoje/
https://www.verslilietuva.lt/ukrainos-pilieciams-norintiems-dirbti-lietuvoje/

